

CN-SIFPM	MUNICÍPIO DE TIETE						CONAM
Relatório Resumido da Execução Orçamentária Demonstrativo da Receita Corrente Líquida Orçamentos Fiscal e Da Seguridade Social							
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)	Período de Referência: JANEIRO/2018 A DEZEMBRO/2018						R\$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JAN/18	FEV/18	MAR/18	ABR/18	MAI/18	JUN/18	
RECEITAS CORRENTES (I)	16.159.426,12	13.283.108,19	16.847.178,40	9.787.859,47	14.457.190,71	11.202.354,48	13.271.007,48
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.329.578,23	1.611.074,41	6.533.173,45	1.801.653,94	1.625.161,30	1.702.135,97	1.517.406,56
IPTU	137.293,74	186.907,97	5.469.313,39	554.325,19	497.727,28	508.935,74	507.178,47
ISS	990.079,22	816.180,90	717.047,47	899.524,18	810.064,82	809.736,01	728.132,32
ITBI	105.521,17	70.458,19	159.876,99	155.071,92	117.007,27	182.240,68	95.923,95
IRRF	65.154,89	511.297,67	153.460,61	150.830,11	151.709,22	156.177,14	143.590,60
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	31.529,21	26.229,68	33.474,99	41.902,54	48.652,71	45.046,40	42.581,22
Contribuições	110.209,88	107.070,37	101.817,99	103.997,00	103.293,25	104.759,80	95.058,01
Receita Patrimonial	28.316,02	34.256,78	33.397,40	39.371,35	43.116,40	43.063,35	35.054,92
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.012,62	18.860,60	19.520,16	23.681,59	23.892,74	24.952,63	21.113,45
Outras Receitas Patrimoniais	14.303,40	15.396,18	13.877,24	15.689,76	19.223,66	18.110,72	13.941,47
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	665.953,74	664.880,09	766.287,07	823.649,48	888.345,32	957.510,02	968.693,93
Transferências Correntes	12.600.512,84	10.250.025,30	9.048.195,06	6.705.780,45	11.544.332,18	8.163.196,77	10.036.281,76
Cota-Parte do FPM	1.968.608,94	2.612.304,18	1.750.834,67	1.097.376,19	2.991.460,12	2.104.694,62	2.431.870,47
Cota-Parte do ICMS	3.604.384,26	2.615.909,23	2.816.300,66	2.072.863,45	4.136.768,53	2.738.112,66	3.590.473,20
Cota-Parte do IPVA	2.721.801,09	1.553.268,89	1.055.616,35	479.162,35	242.417,52	199.428,87	238.274,70
Cota-Parte do ITR	7.627,90	209,37	287,06	347,44	245,42	312,12	2.705,41
Transferências da LC 87/1996	26.595,00	13.241,02	13.241,02	105,92	26.376,12	13.241,02	13.241,02
Transferências da LC 61/1989	28.032,79	27.043,46	21.745,95	23.399,72	25.222,10	24.820,88	22.481,12
Transferências do FUNDEB	3.356.385,78	2.186.704,13	2.225.053,77	1.445.817,03	2.858.847,16	1.917.121,94	2.398.271,42
Outras Transferências Correntes	887.077,08	1.241.345,02	1.165.115,43	1.586.708,35	1.262.995,21	1.165.464,66	1.338.964,42
Outras Receitas Correntes	1.424.855,41	615.801,24	364.307,43	313.407,25	252.942,26	231.688,57	618.512,30
DEDUÇÕES (II)	1.133.476,16	1.731.971,53	1.138.951,98	847.121,60	1.505.005,61	977.505,61	1.106.245,97
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	325,46	325,46	325,46	344,39	344,39	344,39	344,39
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.133.150,70	1.731.646,07	1.138.626,52	846.777,21	1.504.661,22	977.161,22	1.105.901,58
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	15.025.949,96	11.551.136,66	15.708.226,42	8.940.737,87	12.952.185,10	10.224.848,87	12.164.761,51
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISÃO
	AGO/18	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA 2018
RECEITAS CORRENTES (I)	10.847.226,34	10.881.228,59	12.975.554,81	11.037.570,53	14.056.026,68	154.805.731,80	199.686.077,08
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.678.340,34	1.695.794,03	1.991.748,30	1.666.795,89	2.385.837,28	25.538.699,70	25.596.598,34
IPTU	508.041,97	480.001,51	524.740,47	500.225,33	617.701,83	10.492.392,89	10.492.392,89
ISS	852.038,42	818.032,84	847.898,99	826.724,79	817.466,23	9.932.926,19	9.932.926,19
ITBI	125.213,25	90.433,20	123.310,10	85.027,71	82.711,92	1.633.796,35	1.633.796,35
IRRF	160.527,81	168.566,33	163.018,22	165.227,09	459.200,95	2.448.760,64	2.448.760,64
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	32.518,89	138.760,15	332.780,52	89.590,97	167.756,35	1.030.823,63	1.088.722,27
Contribuições	106.074,18	97.361,61	106.424,66	111.060,92	126.235,80	1.273.363,47	1.273.363,47
Receita Patrimonial	34.665,41	35.818,66	30.652,27	30.284,44	22.127,18	410.124,18	440.795,55
Rendimentos de Aplicação Financeira	20.761,93	23.767,26	15.474,36	18.992,03	16.516,88	241.546,25	272.217,62
Outras Receitas Patrimoniais	13.903,48	12.051,40	15.177,91	11.292,41	5.610,30	168.577,93	168.577,93
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	942.876,98	928.571,60	1.090.115,11	1.068.460,74	1.169.291,10	10.934.635,18	11.981.500,00
Transferências Correntes	7.867.282,50	8.017.384,43	9.537.484,80	8.069.267,59	10.230.414,82	112.070.158,50	156.938.719,36
Cota-Parte do FPM	1.809.981,63	1.361.237,69	1.540.573,01	1.954.935,53	3.409.375,40	25.033.252,45	36.987.134,72
Cota-Parte do ICMS	2.717.048,71	3.017.673,27	3.690.226,52	2.716.751,31	3.234.506,92	36.951.018,72	50.770.195,11
Cota-Parte do IPVA	203.316,95	250.047,42	219.971,75	163.363,14	184.194,87	7.510.864,05	12.800.908,66
Cota-Parte do ITR	1.377,00	95.897,11	184.045,74	38.122,10	21.186,53	352.363,20	726.295,20
Transferências da LC 87/1996	13.241,02	13.241,02	13.241,02	13.241,02	13.346,94	172.352,14	267.588,30
Transferências da LC 61/1989	25.078,47	22.589,99	26.809,40	24.006,62	25.478,45	296.708,95	388.551,70
Transferências do FUNDEB	1.874.575,26	2.025.547,32	2.455.948,49	1.866.718,94	2.189.616,73	26.800.607,97	34.734.917,62
Outras Transferências Correntes	1.222.663,46	1.231.150,61	1.406.668,87	1.292.128,93	1.152.708,98	14.952.991,02	20.303.128,05
Outras Receitas Correntes	217.986,93	106.298,26	219.129,67	91.700,95	122.120,50	4.578.750,37	3.455.100,36
DEDUÇÕES (II)	949.320,30	944.771,27	1.145.110,38	989.455,70	1.197.019,68	13.665.955,79	58.534.516,65
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	344,39	344,39	344,39	344,39	688,78	4.420,28	4.420,28
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	948.975,91	944.426,88	1.144.765,99	989.111,31	1.196.330,90	13.661.535,51	58.530.096,37
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	9.897.906,04	9.936.457,32	11.830.444,43	10.048.114,83	12.859.007,00	141.139.776,01	141.151.560,43

VLAMIR DE JESUS SANDEI  
PREFEITO

EVERTON RICARDO DE ALMEIDA MIGUEL  
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

FRANCISCO PEDRO DALBONI  
TÉCNICO EM CONTABILIDADE  
T.C. - CRC-1SP160932/0-1

OSMAR RUY FILHO  
CONTROLE INTERNO